En el Ejercicio 2022, ocuparon el cargo de Sub Gerente de Contabilidad y Sub Gerente (e)

de Contabilidad, las siguientes personas:

C.P,C. JOSE OLIVER CATACORA POMA

C.P.C. KARINA JEANETTE SANGA TORRES

E, RESPONSABLEACTUAL:

C,P.C, THAIS MALU QUENTA CHAMBILLA

a

a

a

a

F. LOGROS OBTENIDOS;

. Se ha efectuado 18,948 (Dieciocho mil novecientos cuarenta y ocho) expedientes
devengados de Gastos durante el Ejercicio Fiscal2022.

. Es importante precisar que existieron rebajas y anulaciones tanto en los ingresos y en
la ejecución de gastos, como parte de las acciones preliminares para la Preparación y
PresentaciÓn de la lnformación Financiera y Presupuestaria correspondiente al Cierre

[...]

correspondiente al lll Trimestre del Año Fiscal 2022, el cual fue presentado a la
Dirección General de contabilidad Pública del Ministerio de EconomÍa y Finanzas.
Se gestionaron las fransferencias lnstitucionales en el Rubro 00. Recürsos Ordinarios,
por el monto de s/ 479,250.00 (cuatrocientos setenta y Nueve Mil Doscientos

cincuenta con 00/100 soles);y en el Rubro 1B canon y sobre canon, Regarías, Renta
de Aduanas y Participaciones, por el monto de s/ 1, s20,729.00 (un Millón euinientos
Veinte MilSetecientos Veintinueve con 00/100 Soles).
se gestionaron los créditos suplementarios en la Fuente de Financiamiento 2.
Recursos Directamente Recaudados, por el monto de s/ 1 , 2o2,os2.oo (un Millón
Doscientos Dos Mil cincuenta y Dos con 00i100 soles), en la Fuente de
Financiamiento 4. Donaciones y Transferencias, por el monto de s/ 217,933.00
(Doscientos Diecisiete Mil Novecientos Treinta y Tres con 00/100 soles), y en la Fuente
de Financiamiento 5. Recursos Determinados, por er monto de s/ 168, 471,191.00
(Ciento Sesenta y Ocho lVillones Cuatrocientos Setenta y Un trlil Ciento Noventa y Uno
con 00/100 Soles).

se emitieron un total de 1,715 informes, con opinión técnica en materia presupuestaria,
para los requerimientos de las diferentes unidades orgánicas,
se realizó el análisis de la ejecución de ingresos y gastos de los rubros de

[...]

Locales en el marco del Programa de lncentivos a la mejora de la Gestión Municipal" se
autoriza la Transferencia de recursos, a favor de la fvlunicipalidad Distrital Gregorio
Albanacín Lanchipa, por el cumplimiento de las metas Programa de lncentivos - pl al

31 de diciemb re del año 2021,p0r el monto de S/ 1,107 ,631.00 (Un Millón Ciento Siete
Mil Seiscientos Treinta y Uno con 00/100 Soles); y por el concepto de Bono Adicional
del Periodo 2021, el monto de s/ 413,10g,00 (cuahocientos Trece Mil ciento ocho con
00/100 soles), del Programa de lncentivos a la Mejora de la Gestión Municipal,
A través del D.S N'307-2022-EF, se autoriza la fransferencia de Partidas a favor de

[...]

diversos pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiemos Locales,
entre ellos la Municipalidad Distrital Gregorio Albarracín Lanchipa, para financiar el
costo del otorgamiento del bono extraordinario, por única vez, por el monto de s/
128,900.00 (Ciento Veintiocho Mil Novecientos con 00/100 Soles).
A través de la Resolución Ministerial N"204-2021-TR, se aprueba la Transferencia de
Financiera del Programa para la Generación de Empleo Social lnclusivo "Trabaja perú"

a favor de los organismos ejecutores del sector público, para la ejecución del proyecto